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Vilnius 
 

Posėdis įvyko 2026 m. gegužės 21 d. 10 val.  nuotoliniu būdu  TEAMS platformoje.   
Posėdžio pirmininkė – Koordinacinės komisijos pirmininkas Darius Zailskas. 
Posėdžio sekretorė – Skaitmeninės politikos grupės patarėja Neringa Šimkienė. 
 
Dalyvavo:  
Koordinacinės komisijos nariai: Barbara Aliaševičienė, Dr. Viktor Denisenko, Vaidotas Jakštas, 

Dalia Markinienė, Aistė Stakėnienė, Algirdas Stončaitis, Svetlana Tučkė. 
Kiti dalyviai, Koordinacinės grupės nariai: Aušra Kumetaitienė, Aušra Pipirienė, Kristina Puleikytė. 
 
DARBOTVARKĖ: 
2026–2040 metų Nacionalinės skaitmeninės plėtros darbotvarkės (toliau – Darbotvarkė) projekto 

pristatymas. 
 
SVARSTYTA. Darbotvarkės projekto pristatymas. 

Posėdžio metu Koordinacinės komisijos pirmininkas pateikė informaciją apie Darbotvarkės 
rengimo poreikį ir teisinį pagrindą, atliktus parengiamuosius darbus nuo 2024 m. bei pačios Darbotvarkės 
projekto rengimo ir pateikimo Seimui bei Vyriausybei terminus.   

Koordinacinės grupės vadovė A. Kumetaitienė pristatė Darbotvarkės projekto rengimo eigą, 
Darbotvarkės projekto viziją, jos įgyvendinimo kryptis, jų tikslus, juos įgyvendinančius uždavinius ir 
siektinus rodiklius. Posėdžio metu akcentuotas Koordinacinės grupės, į kurios sudėtį įeina Seimo 
kanceliarijos, Vyriausybės kanceliarijos, visų ministerijų ir pagrindinių socialinių partnerių atstovai, narių 
aktyvus įsitraukimas rengiant Darbotvarkės projektą. Rengiant Darbotvarkės projektą aktyviai dalyvavo 
ministerijos, socialiniai partneriai ir kitos institucijos, pateikta apie 90 pasiūlymų dėl Darbotvarkės vizijos, 
krypčių tikslų, jų įgyvendinimo uždavinių ir rodiklių, kurie buvo aptariami Koordinacinės grupės 
posėdžių metu (pristatymas pridedamas). 

Posėdžio metu buvo diskutuota, kad Darbotvarkės projekte būtina įvardinti ryšio infrastruktūros 
prieinamumo nutolusiose vietovėse, saugumo skaitmeninėje erdvėje, dezinformacijos ir žalingo turinio, 
Europos Sąjungos technologinio savarankiškumo kritinės ryšių infrastruktūros srityje iššūkius  ir numatyti  
galimus uždavinius šiems iššūkiams spręsti.  

 
NUTARTA: 

1.  Pritarti pristatytai Darbotvarkės projekto vizijai, jos įgyvendinimo kryptims, jų tikslams ir 
uždaviniams.  

2. Teikti Darbotvarkės projektą suinteresuotoms institucijoms oficialiam derinimui. 
 

 
Posėdžio pirmininkas                     Darius Zailskas 
 
Posėdžio sekretorė                     Neringa Šimkienė 


